INDICAÇÃO N°049/2025

Linhares – ES, 05 de fevereiro de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições  legais  que lhe  são conferidas pelo  art.125 do Regimento  Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma
regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Sistema Autônomo de Água e Esgoto
(SAAE), solicitando o que segue:

INDICA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO CHAPADÃO
DO 15 NO VILA DOS REIS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que,  o  tratamento  adequado  da  água  contribui  para  a  proteção
ambiental. O descarte de água não tratada pode afetar negativamente rios, lagos e outros
corpos hídricos, além de impactar negativamente os ecossistemas locais. O tratamento
eficiente também visa o uso sustentável da água como recurso.

CONSIDERANDO que, a água tratada garante uma melhor qualidade de vida para os
indivíduos,  uma vez que possibilita  o consumo seguro e o uso adequado em tarefas
cotidianas, como a higiene pessoal, preparo de alimentos e limpeza doméstica.

Ante  o  exposto, SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003100340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003100340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300034003100340037003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA. em 12/02/2025 14:49

Checksum: 8C2FE2B4316E3E3C60DFDEF6860F4E78D3259ECB6DF445E49D4E0992B8A27F11